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”I begynnelsen fanns Ordet, och Ordet 
fanns hos Gud, och Ordet var Gud. Det 
fanns i begynnelsen hos Gud. Allt blev 
till genom det, och utan det blev ingen-
ting till av allt som finns till. I Ordet var 
liv, och livet var människornas ljus. Och 
ljuset lyser i mörkret, och mörkret har 
inte övervunnit det.”

Så står det i Johannesevangeliets 
första kapitel. Det är en beskrivning 
av världens skapelse. Testa att byta ut 
”Ordet” mot ”Kärleken”. 

”I begynnelsen fanns Kärleken, och 
Kärleken fanns hos Gud, och Kärleken 
var Gud. Det fanns i begynnelsen hos 
Gud. Allt blev till genom det, och utan 
det blev ingenting till av allt som finns 
till. I kärleken var liv, och livet var män-
niskornas ljus. Och ljuset lyser i mörkret, 
och mörkret har inte övervunnit det.”

Så, ser du ljuset och kärleken här på 
jorden? I din vardag? I människor runt 
omkring dig?

Vi befinner oss i den vackraste av 
tider. Nu är solen som närmast, dagarna 
som längst och nätterna som ljusast. 
Dörrar och fönster står öppna mot som-
maren. 

Och jag känner inom mig en sådan 
enorm tacksamhet för att jag lever och 
att jag får vara en del av detta vackra 
som finns runt omkring mig.

Jag menar inte att låta naiv.  För mitt 
i allt det här vackra så finns det också 
så mycket sorg, elände och ensamhet. 
Människor svälter och förtrycks, krig 

och terror hotar människans existens 
liksom miljöförstörelsen. Men allt som 
vi har, allt som vi är, kan vi använda till 
att skapa hopp. Så kan var och en av oss 
vara del av Guds pågående skapelse.

För allt och alla hör ihop. Vi är be-
roende av jordens små bakterier, av 
de gröna bladens förmåga att ur luft, 
vatten och solenergi forma bestånds-
delar till föda och näring. Naturen och 
växtligheten visar tydligare än något 
annat hur livet hör ihop. 

Och vi människor har förmågan att 
göra gott. Vi får vårda vår gröna, sköna 
jord i respekt för livet, dess kraft, dess 
skörhet och skönhet, vårda vattnet, 
vårda luften, vårda livet. 

Vi får be att Gud tar oss i sin tjänst 
med de tillgångar och brister som vi 
har. Alla behövs i arbetet för Guds rike 
och i arbetet med att göra jorden till ett 
gott hem för hela mänskligheten. 

I varje människa finns en avglans av 
Gud själv. Guds kärlek finns i oss och 
kan stråla ut från oss, likt solens vär-
mande strålar. 

Vi är skapade till Guds avbild till att 
likna Gud. Vi hör samman med varan-
dra och med hela skapelsen. Jag tror 
att Gud har åstadkommit världen med 
avsikt. Gud önskade och ville alltsam-
mans. I den första av Bibelns skapelse-

Sommarns dörr står nu på glänt
berättelse klingar det som ett omkväde 
efter varje dags skaparverk: Och Gud 
såg att det var gott.

Sommarns dörr står på glänt. Värmdö 
kyrkas dörrar står också öppna i som-
mar tack vare våra vägkyrkoguider. Så 
gör gärna ett besök i vår vackra kyrka. 
Varma sommardagar är det svalt och 
skönt inne i kyrkan kan jag lova. Sitt ner 
en stund, drick en kopp kaffe eller tänd 
ett ljus. Dörren står givetvis öppen varje 
söndag då vi firar gudstjänst i kyrkan 
liksom på onsdagarna då det är som-
markvällskonsert.  

Dörrarna står också öppna hos våra 
värdfamiljer under några torsdagar när 
vi firar friluftsgudstjänst på olika platser 
runtom i församlingen.

Även dörren till sommarens våffel-
café står öppen. Kom och slå dig ner i 
gräset och njut av en nygräddad våffla 
medan du blickar ut över Torsbyfjärdens 
glittrande vatten. Kanske blir det även 
ett dopp från bryggan.

Med en önskan om en välsignad  
sommar!

Anna-Karin Nordgren
Präst i Värmdö församling



3

I sommar firar vi gudstjänst i 
det fria vid sju tillfällen. Denna 
härliga sommartradition tar 
oss till olika platser på Värmdö. 
Vi avslutar alltid med fika efter 
gudstjänsterna.

Friluftsgudstjänster
Hur hittar man?
Vid gudstjänsterna skyltas vägen för att 
underlätta för både bil- och bussburna. 
Information om busstider hittar du på 
www.sl.se eller på SL:s tel 08-600 10 00.

För andra frågor om resväg, tillgänglig-
het mm, ring gärna exp 08-574 009 40.
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Midsommardagen  
Lördag 22 juni 13.00
Friluftsgudstjänst vid  
Hembygdsmuseet
vid Värmdö kyrka
Anna-Karin Nordgren, Sten Höge 
Bo Karlsson och Djurö spelmän

Söndag 23 juni 11.00
Friluftsgudstjänst vid Strömma  
hembygdsgård
Gamla Fågelbrovägen 1 hpl Strömma 
hembygdsgård
Anna-Karin Nordgren, Sten Höge 
Thea Thorpman – sång

Torsdag 11 juli 18.00
Friluftsgudstjänst vid Hembygds-
museet vid Värmdö kyrka
Maria Stenbom, Sanna Rogberg 
Orkestern ”Vi 4” med dragspel, piano, 
gitarr, bas och sång

Torsdag 18 juli 18.00
Friluftsgudstjänst på Kolvikens gård
hos familjen Wallbom
Kalvsviksvägen 30, hpl Bodavägen
Maria Stenbom, Lars Örback 
Jessica Ahl – sång

Strömma hembygdsgård

Ahlsviks bygdegård 
Svartsö

Betania i Boda
Värmdö kyrka och  
Hembygdsmuseet

Mot Gustavsberg

Mot Stavsnäs 

Väster-  
Skägga gård

274

222

Kolvikens gård

Söndag 21 juli 11.00
Gudstjänst på Svartsö
Ahlsviks bygdegård
Maria Stenbom, Anette Snejbjerg 
Psalmorkestern
Taxibåt från Boda brygga kl 10.00
Anmäl till exp 08-574 009 40 
senast 18/7 kl.15.00

Torsdag 25 juli 18.00
Friluftsgudstjänst på  
Väster Skägga gård
hos familjerna på Väster Skägga gård
Skäggavägen 10
Hans Gårdh
Klas Toresson – saxofon/tvärflöjt  
Sanna Rogberg – sång

Torsdag1 augusti 18.00
Friluftsgudstjänst på Betania i Boda
Ersta diakonis sommarhem
Bodavägen 17-19, hpl Boda brygga
Anette Snejbjerg, Sanna Rogberg 
Bo Karlsson – fiol
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Sommarkvällskonserter
Onsdag 26 juni 19.00

FJK
Kultgruppen FJK bildades 1980 och består av tre  
veteraner i musiksverige. De bjuder sin publik på 
fantastisk musikalitet, briljant stämsång och en  
repertoar bestående av klassisk visa, evergreens, 
covers och givetvis eget material.

Anders Forsslund – kontrabas och sång
Christer Jonasson Tolv – gitarr och sång
Mats Klingström – gitarr och sång

Onsdag 3 juli 19.00

Impressioner!
Uttryck  och intryck från Frankrike och Sverige 
förenas i musik av bland annat Fauré, de Frumerie, 
Debussy och Taube. 

Marie Alexis - sång
Lars Hallgren - piano 

Onsdag 10 juli 19.00

Woodland
Woodlands består av Kristina Leesik, fiol, och Justyna 
Krzyżanowska, keltisk harpa. Med rötter inom både 
folkmusik och klassisk musik växer ett unikt och 
nyskapande sound, där skotska, irländska och egen-
skrivna låtar berikas av influenser från jazz och pop. 
Deras repertoar och mångsidighet ger sig uttryck i 
allt från spännande balladberättelser och smäktande 
melodier i drömska arrangemang till oemotståndligt 
svängiga jigs och reels. 

I sommar bjuder vi på sju konserter i Värmdö kyrka. Fri entré. 

Funderar du på att sjunga i kör till hösten?
På vår hemsida hittar du allt från småbarnssång till flera vuxenkörer med olika inriktning.
svenskakyrkan.se/varmdo/musik

Foto: Anders Falk
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Onsdag 17 juli 19.00

Steve Dobrogosz solo
Jazzpianisten Steve Dobrogosz spelar egna versioner 
av andras låtar från sin senaste skiva med covers, 
”Relived”. Bond-musik, Chopin, Rolling Stones och 
mycket mer, allt i händerna på en enastående pianist 
i samspel med kyrkans fantastiska Bösendorfer-flygel.

Onsdag 24 juli 19.00

Barock-godis!
En av vår tids mest omtalade blockflöjtister Dan 
Laurin och cembalovirtuosen Anna Paradiso Laurin 
bjuder på sött och salt, känt och okänt ur den stora 
godisskålen. 

Musik av bland andra Telemann, Leo,  
Couperin och Mozart.

Onsdag 31 juli 19.00

The Sound of Musicals 2.0
Sommarens musikalkonsert med sångsolisterna 
Therese och Oscar förgylls i år med nya sånger ur mu-
sikalernas värld och med saxofonisten Klas Toresson 
och kontrabasisten Rigmor Bådal. Det blir musik ur 
Sound of Music, Kristina från Duvemåla, Les misera-
bles med flera.

Therese Wernersson – sång
Oscar Juhlin – sång 
Rigmor Bådal - kontrabas  
Klas Toresson – saxofon
Sanna Rogberg – piano och sång

Onsdag 7 augusti 19.00

Orgeljazz
Trion Trinity gör sin 20:e sommarkonsertturné och 
spelar välkända svenska örhängen med lekfullt sam-
spel och stor spelglädje på ett sätt som går hem hos 
både vana och ovana jazzlyssnare.

Andreas Hellkvist – Hammond B3
Karl Olandersson – trumpet
Jojo Djeridi – trummor

Foto: Palli Kristm
undsson

Foto: Johs. Boes
Foto: Pelle Piano
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Välkommen  

till församlingsgården Sjöliden! 
Sjöliden och dess vackra omgivning är  
till för alla. 

Här finns lekplats, trädgård med äppelträd, 
strandpromenad, boulebana, badbrygga 
samt kapell och församlingsexpedition. 

Boule på stranden
Under sommaren är det boule på 
boulebanan vid strandpromenaden 
nedanför stora huset. Vi träffas på 
tisdagar kl 13 och brukar börja med 
att fika.  
Välkommen hälsar Boulegänget

Frälsarkransvandringen är en  
meditativ vandring som tar dig 
runt på Sjöliden. Vid varje pärla 
kan man stanna till och begrunda 
olika aspekter av livet. Startplatsen 
för vandringen är under den stora 
eken vid parkeringen. Vandringen 
är öppen för alla och man kan gå 
på egen hand eller i grupp.

Mer information finns vid start- 
platsen och på vår hemsida.

Frälsarkransvandring

Sommar på Sjöliden
Fo

to
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Dop och vigslar i  
Sjölidens kapell
Sjölidens kapell som renoverades och byggdes ut 
2018 har blivit mycket populärt för dop och vigs-
lar med sin fantastiska vy över Torsbyfjärden.

Våffelcafé 
Måndag – torsdag kl 11–15 
Fyra dagar i veckan under sommaren från 17 juni fram  
till och med 8 augusti är det våffelservering utomhus  
vid Lyckebohuset nära parkeringen på Sjöliden med  
utsikt över Torsbyfjärden.  

Lekpark
Vid den stora gräsmattan finns en lekpark med 
bland annat klätterställning, gungor, rutchkana, 
sandlåda och gungbräda. Det finns också många 
picknickbord.

Sommar på Sjöliden

Är du intresserad av att odla och vårda, men 
kanske saknar trädgård? Då är du välkommen 
som ideell medarbetare i ”Trädgårdsgemenskap 
på Sjöliden”. Du får gärna ha  
gröna drömmar men inget  
krav på gröna fingrar.  
Intresserad? Hör av dig till  
Anette Snejbjerg  
(kontaktuppgifter se sid 11)

Odling



8

Ungdomsresa 
till Polen
Under påsklovet åkte vi, försam-
lingens äldre ledare tillsammans 
med en mindre grupp gymnasie-
konfirmander till Kraków i Polen. 
Syftet med resan var att upp-
leva staden, men också besöka 
Auschwitz-Birkenau, där miljon-
tals judar dödades under förin-
telsen.  

Resan dit var lång och en upplevelse 
i sig. Det blev en kortare tågluff med 
flera byten längs vägen. Efter nästan 30 
timmar fick vi äntligen packa upp våra 
väskor på hotellet som låg i utkanten av 
de judiska kvarteren. Trots trötthet var 
alla i gruppen glada och nyfikna när vi 
dagen därpå fick starta med en guidad 
tur genom staden. Vi fick se såväl syna-
gogor och kyrkor som historiska mo-
nument och fina torg. Efter lunch åkte 
vi till saltgruvan Wieliczka. Vi kämpade 
oss ner 800 trappsteg och 135 meter 
under jorden. Lättnaden när vi äntligen 
gått ned för alla trappsteg är svår att 
beskriva. Väl i gruvan omringades vi av 
inget annat än salt. Golvet, väggarna 
och till och med gigantiska statyer var 
gjorda av salt. Flera i gruppen kunde 
inte motstå möjligheten att smaka på 
väggen. I gruvan fanns också ett kapell 
fyllt med stora avbilder från Jesu liv, 
t.ex den sista måltiden. Såklart var även 
dessa tillverkade av salt.

Dagen därpå var det dags att åka 
till resans huvudsakliga mål, nämli-
gen koncentrationslägret Auschwitz-
Birkenau. När vi gick in i lägret möttes 
vi av skylten ”Arbeit macht frei”, vilket 

betyder arbete ger frihet. Vi alla i 
gruppen förstod att det var en del av 
den nazistiska propagandan och att 
lägret i själva verket endast existerade 
i syfte att systematiskt utrota främst 
judar, men också romer, homosexu-
ella, funktionsnedsatta och politiska 
motståndare. Vi fick lära oss mycket 
om de hemska metoder som använ-
des för att så enkelt och snabbt som 
möjligt döda. Vi fick också gå igenom 
flera av lägrets baracker, där människor 
bodde omänskligt tätt utan tillgång att 
sköta sin hygien. Det fanns också stora 
samlingar av hår, skor, kläder och andra 
ägodelar som tillhörde offren. 

Att se platsen i verkligheten lämnade 
verkligen ett stort avtryck hos oss alla. 
Det är svårt att förstå alla de hemskhe-
ter som skedde för mindre än 100 år 
sedan. Efter att ha besökt Auschwitz-
Birkenau förde vi flera samtal och dis-
kussioner i gruppen om det vi upplevt. 
Vi pratade mycket om hur vi ser på 
livet och döden, hur vi tillsammans kan 
skapa en bättre framtid och motverka 

de förtryck och krig som sker i olika 
delar av världen även idag. 

Alla nya insikter och upplevelser 
gjorde den långa ditresan värd det. 
Tacksamheten är stor över att ha fått 
möjlighet att göra den här resan tillsam-
mans, trots dess mörka innehåll. Från 
lägret tar vi med oss bilden av blom-
morna i gräset som hoppfullt visade 
tecken på att en strimma av ljus finns, 
även i den mörkaste av dalar. 

Viktor Zimmerman och Andrea Vogel
för ungdomsgruppen

Om du inte är medlem i Svenska kyrkan kan du bli det här! Som medlem i Svenska kyrkan stödjer du  
bland annat vårt arbete bland barn och unga, äldre, ensamma och behövande. Du stödjer också vår  
musikverksamhet med konserter och körer och hjälper oss att bevara och vårda Värmdö kyrka. 

Anmälan om inträde i Svenska kyrkan
För- och efternamn      Personnummer

Adress    

Skicka eller lämna in blanketten till Värmdö församling, Haghultavägen 25, 139 34 Värmdö.
Du kan också höra av dig via epost till varmdo.forsamling@svenskakyrkan.se eller ringa vår expedition 08-574 009 40. 
Vill du veta hur vi hanterar dina personuppgifter så hittar du information på www.varmdoforsamling.se/gdpr

Gruppen i saltgruvan.
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Ersta diakonis sommarhem Betania är 
beläget vid Boda brygga på Värmdö 
sedan 1892. Hit kan du komma som 
enskild eller i grupp och bo med hel-
pension eller självhushåll över natt. Allt 
till mycket förmånliga priser. Betania har 
en fantastisk utsikt och här finns möjlig-
het till bad vid egen brygga. Skärgårds-
miljön är genuin och lugn och är ett 
utmärkt utflyktsmål mitt i vår hembygd!

Självhushåll med övernattning från 
början av maj till 15 september.  

Vissa dagar i slutet av sommaren er-
bjuds måltider i mån av plats. 

Vi kan bara ta emot förbokade besök. 

Information och bokning  
Tel 08-714 64 94 
Mer info: www.erstadiakoni.se 

Buss 438 stannar 200 meter från Beta-
nia, hållplats Boda brygga. 

Terrängen är kuperad och lämpar sig 
tyvärr inte så bra för rörelsehindrade.

Varmt välkomna till en genuin skär-
gårdsmiljö, en underbar utsikt och 
vällagad mat!

Mikael Halldin, diakon, Betania

Besöka/Bo på
Betania i Boda

Foton: M
ikael H

alldin

Vi ses  Vi ses  
till  till  
hösten!hösten!

Värmdö  
kyrkogårdsförvaltning
08-574 009 70

varmdo.kyrkogard 
@svenskakyrkan.se

Välkommen till  
kyrkogården i 
sommar
Vattnet i kranarna är påslaget och 
redskapen hänger vid stationerna. Vid 
eventuell torka och bevattningsförbud  
så kommer vattnet att stängas av.   
Du är varmt välkommen till Värmdö 
kyrkogård i sommar!

Aktuellt

Vid kyrkan
Under vintern renoverades Sockenstu-
gan invändigt med målning, tapetse-
ring och klinkergolv lades i entré och 
kök. En ny utrymningsdörr sattes in på 
sidan av huset för att öka säkerheten 
vid större samlingar. 

Alla barngrupper har  
sommaruppehåll och  
startar igen vecka 36.

Tisdag 10 september 17.15  
är det dags för höstens första  
Himmel och pannkaka!

kyrkogårdsförvaltningen, och hon kom-
mer även att tjänstgöra som kyrkvakt-
mästare. Pernilla är ursprungligen från 
Dalarna men bor numera i Ängsvik. På 
fritiden sjunger hon i Värmdö kyrkokör. 
Efter cirka ett år som ungdomsassistent 
i församlingen är Andrea Vogel numera 
anställd som pedagog och hon kommer 
främst att arbeta med ungdomsverk-
samheten.  

Andrea VogelPernilla Näsfors 
Östmar

Kyrkans tak tjärades om i slutet av 
våren. För att underhålla spåntaket be-
höver detta ske ungefär vart sjunde år.

Personalnytt
Vid kyrkogården har Pernilla Näsfors 
Östmar anställts som administratör vid 
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Kalender 
När inget annat anges avses Värmdö kyrka

Söndag 30 juni 11.00
Mässa i Värmdö kyrka 

Sommaren av Vivaldi

Bo Karlsson – violin 
Lars Hallgren – orgel 
Maria Stenbom

Retreat på Betania i Boda 27–28 september 

Vila vid vattnet
Fredag kl 17 till lördag ca kl 16. Pris: 750 kr

Välkommen till retreat på vackra Betania i fridfull skärgårdsmiljö. Retreat är ett sätt 
att stanna upp och umgås med dig själv i tyst gemenskap med andra deltagare. 
Under dygnet kan du i lugn, stillhet och tystnad få möjlighet att tänka och reflektera 
över dina tankar, kanske en ny upptäcktsresa i ditt inre.  Det finns möjlighet till en-
skilda samtal och det blir en rytm med andakter, meditation och måltider som varvas 
på ett läkande sätt. En tid för kroppslig och själslig näring. Vi bor i egna rum med enkel 
standard, du betalar för mat och logi. Betania är tyvärr inte tillgänglighetsanpassat.

Retreatledare: Anna-Karin Nordgren och Anette Snejbjerg

Anmäl dig via formulär på hemsidan: svenskakyrkan.se/varmdo/retreat senast 12/9 
OBS! Begränsat antal platser, medlemmar i Svenska kyrkan, Värmdö församling har 
förtur, övriga i mån av plats.

Frågor? Anette Snejbjerg, 08-57400954 eller anette.snejbjerg@svenskakyrkan.se

– Juni –
Söndag 16 juni 11.00
Gudstjänst
Anette Snejbjerg, Lars Hallgren

Midsommarafton 21 juni från kl 10
Midsommarfirande vid Ingarö  
församlingsgård Läs mer på 
svenskakyrkan.se/gustavsberg-ingaro

Midsommardagen
Lördag 22 juni 13.00
Friluftsgudstjänst vid  
Hembygdsmuseet Se sid 3

Söndag 23 juni 11.00
Friluftsgudstjänst vid  
Strömma hembygdsgård Se sid 3

Onsdag 26 juni 19.00
Sommarkvällskonsert Se sid 4

Söndag 7 juli 11.00
Konfirmationsmässa 
Maria Stenbom, Daniel Handberg
Andrea Vogel, Lars Hallgren

Onsdag 10 juli 19.00
Sommarkvällskonsert Se sid 4

Torsdag 11 juli 18.00
Friluftsgudstjänst vid  
Hembygdsmuseet Se sid 3

Söndag 14 juli 11.00
Mässa
Maria Stenbom, Sanna Rogberg 
Susanne Ericsson – sång

Onsdag 17 juli 19.00
Sommarkvällskonsert Se sid 5

Torsdag 18 juli 18.00
Friluftsgudstjänst på Kolvikens gård, 
Se sid 3

Söndag 21 juli 11.00
Gudstjänst på Svartsö Se sid 3

Onsdag 24 juli 19.00
Sommarkvällskonsert Se sid 5

Torsdag 25 juli 18.00
Friluftsgudstjänst på  
Väster Skägga gård Se sid 3

Söndag 28 juli 11.00
Mässa
Hans Gårdh, Sanna Rogberg 
Pernilla Grünewald – sång

Onsdag 31 juli 19.00
Sommarkvällskonsert Se sid 5

– Augusti –
Torsdag 1 augusti 18.00
Friluftsgudstjänst på Betania i Boda,  
Se sid 3

Söndag 4 augusti 11.00
Mässa
Hans Gårdh, Sanna Rogberg 
Jessica Ahl – sång

Onsdag 7 augusti 19.00
Sommarkvällskonsert Se sid 5

Söndag 11 augusti 11.00
Mässa
Hans Gårdh, Lars Hallgren 
Maria Böhm – cello

Söndag 18 augusti 11.00
Mässa
Anna-Karin Nordgren, Lars Hallgren 
Jenny, Lotta och Johanna Danielsson  
– sång

Söndag 25 augusti 11.00
Gudstjänst
Anna-Karin Nordgren, Sanna Rogberg
Popup-kör, kompmusiker

– September –
Söndag 1 september 11.00
Mässa
Maria Stenbom, Lars Hallgren 
Robin Norrgård –sång

Tisdag 3 september 08.30
Morgonmässa i Sjölidens kapell

Söndag 8 september 11.00
Upptaktsgudstjänst

– Juli –
Onsdag 3 juli 19.00
Sommarkvällskonsert Se sid 4
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Här når du oss

Kyrkfönstret
Kyrkfönstret utges av Värmdö  
församling, Svenska kyrkan.  
Tidningen utkommer med  fem  
nummer per år och går även att få 
som taltidning. 

Vår verksamhet bedrivs 
 i samarbete med 

Ansvarig utgivare: Hans Gårdh 
Redaktör/Layout: Malin Öh
Tryck: Åtta45 Tryckeri AB
Upplaga: 7 500 ex.
Omslagsbild: Toodlingstudio/Pixabay 
 

Gilla oss på 
Facebook

facebook.com/varmdoforsamling

När du ska besöka oss
Värmdö kyrka 
och Sockenstugan
Värmdövägen 55-57

Alla våra 08-nummer fungerar  
även som mobilnummer, men 
tyvärr inte för sms.

Pastorsexpedition, 
Församlingsgården Sjöliden
Haghultavägen 25, 139 34 Värmdö
Tel: 08-574 009 40 
varmdo.forsamling@svenskakyrkan.se

Besöks- och telefontid 
Mån, ons och tors: 09.00-12.00, 13.30-15.00
Tisdag: 13.00-15.00

Pg 486 61 26-8  
Bg 5552-8954
Swish 123 511 11 90

Direkttelefoner:
Präster
Hans Gårdh, kyrkoherde 08-574 009 43 
hans.gardh@svenskakyrkan.se 

Anna-Karin Nordgren 08-574 009 66 
annakarin.nordgren@svenskakyrkan.se

Maria Stenbom 08-574 009 55 
maria.stenbom@svenskakyrkan.se

Diakon 
Anette Snejbjerg  08-574 009 54  
anette.snejbjerg@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker/körledare
Lars Hallgren 08-574 009 49
lars.hallgren@svenskakyrkan.se

Sanna Rogberg 08-574 009 48 
sanna.rogberg@svenskakyrkan.se

Ulrika A. Rosén 08-574 009 47 
ulrica.rosen2@svenskakyrkan.se

Kansli- och fastighetschef
Olivier Guillard 08-574 009 45
olivier.guillard@svenskakyrkan.se

Ekonomiassistent
Mia Rosander 08-574 009 44
mia.rosander@svenskakyrkan.se

Kyrkoskrivare 
Annika Ludvigsson 08-574 009 46
annika.ludvigsson@svenskakyrkan.se

Kommunikatör
Malin Öh 08-574 009 60 
malin.oh@svenskakyrkan.se

Pedagoger
Lotta Danielsson 08-574 009 53 
lotta.danielsson@svenskakyrkan.se 
Daniel Handberg 08-574 009 57 
daniel.handberg@svenskakyrkan.se 

Petra Sunnervik 08-574 009 58
petra.sunnervik@svenskakyrkan.se 

Andrea Vogel 08-574 009 59
andrea.vogel@svenskakyrkan.se

Fastighetsskötare
Frida Ydregård 08-574 009 50 
frida.ydregard@svenskakyrkan.se

Husmor
Siv Törnroos 08-574 009 52 
siv.tornroos@svenskakyrkan.se

Trädgårdarbetare/lokalvårdare 
Wiwi Panz  Hultin 08-574 009 51
wiwianne.panz.hultin@svenskakyrkan.se   
         
Kyrkogårdsförvaltning
Värmdövägen 55–57
139 50 Värmdö
Tel: 08-574 009 70
varmdo.kyrkogard@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdschef
Sofia Rehn 08-574 009 75 
sofia.rehn@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdsarbetare/kyrkvaktmästare
Emma Ydregård 08-574 009 72 
emma.ydregard@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdsarbetare/kyrkvaktmästare  
Jessica Westberg 08-574 009 74 
jessica.westberg@svenskakyrkan.se

Kyrkorådets ordförande
Christoffer Nathansson 
varmdo.forsamling@svenskakyrkan.se 

Kyrkofullmäktiges ordförande
Jenny Danielsson  
varmdo.forsamling@svenskakyrkan.se

Jourhavande präst
22.00-06.00: 112  

Jourhavande medmänniska
21.00-06.00: 08-702 16 80 

Sjöliden
Haghultavägen 25

Buss från Slussen: 437–439 till hpl Värmdö 
kyrka eller vid vissa tider 474 med byte 
till 437–439 vid hpl Kolvik. www.sl.se eller 
08-600 10 00
Med bil: väg 222 mot Värmdö.  
Från Ålstäket väg 274 förbi Hemmesta,  
följ skyltarna. Kyrkan och Sockenstugan 
ligger på vänster sida 5 km från Hemmesta 
vägskäl.

Buss 435–440 och 474 från Slussen, 
hållplats Grantomta. Se på kartan hur du 
ska gå/åka för att komma till Sjöliden där 
vi har vår församlingsgård, pastorsexpedi-
tion och kapell.



12

Välkommen 
till Värmdö kyrka i  

sommar
24 juni – 11 augusti är kyrkan öppen 

varje dag kl 12–16 utom lördagar. 

Värmdö kyrka har en rik och spännande historia! 
Våra vägkyrkoguider tar emot och berättar utifrån 
sina kunskaper och erfarenheter om varför kyrkan 
ser ut som den gör och hur den förändrats genom 

århundradena. Enkel kaffeservering med kaka finns i 
kyrkans vapenhus och där finns också informations-

foldrar på olika språk. Kyrkan med sina höga valv 
bjuder både på stillhet, möjlighet till enskild andakt 

och ljuständning, men också till möten mellan 
människor och kunskapsförmedling. 

Hembygdsmuseet
Alla söndagar under juli och augusti har  

Hembygdsmuseet vid Värmdö kyrka öppet  
mellan kl 12 och 15 med aktiviteter.  

Det är Värmdö skeppslags fornminnes- 
förening som driver museet och guidar.  

www.hembygd.se/varmdo-skeppslag

Du behöver inte ha några förkunskaper, huvudsaken 
är att du har lusten att sjunga tillsammans med andra. 

Förutom att  öva stämsång kommer vi under helgen att 
jobba med rytm, uppvärmningsövningar för rösten och 

musikaliskt samspel och uttryck. 

Fredag: 18.30 – 21.00  Lördag: 14.00 –18.00  
Söndag: 9.30 – ca 12.00

Vi inleder helgen på fredag kväll och från kl 18 finns det 
kaffe och en smörgås innan vi börjar sjunga vid 18.30.

 Vi avslutar helgen med gudstjänst i Värmdö kyrka kl 11, 
där vi sjunger några sånger.

Begränsat antal platser
Info och anmälan (senast 21 augusti)

Sanna Rogberg 08-574 009 48,  
sanna.rogberg@svenskakyrkan.se

Popup–körsångPopup–körsång
Vill du vara med och sjunga rytmisk 
musik som gospel och poplåtar?
Välkommen till en helg-workshop där vi skapar musik tillsam-
mans på ett lättsamt sätt för både nybörjare och körvana.

23–25 augusti på Sjöliden

Livsstegen är ett kostnadsfritt självhjälpspro-
gram i 12 steg för alla ”normalstörda” människ-
or, där vi talar om små som stora livsproblem. 
En möjlighet att försonas och lära känna sig 
själv bättre och mer.

Nyfiken? – Livsstegen i höst  
Välkommen på informationsmöte  
måndag 2 sept 18.00  
i Sjölidens kapell, Haghultavägen 25
Start för gruppen: 25 sept kvällstid
Info: Carl-Erik Roos, 070-857 02 26  
carlerik.roos@gmail.com


